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[Ministeren for Grønland.] 
grønlandske fiskere.. Godkendelsen af frem- 
gangsmåden med at oplosse laksefangsten 
på, .kajer og derfra indlade den: i transport- 
skibe er: ikke udtryk for en egentlig tilladelse, 
men forholdet: er alene accepteret som lig- 

. gende inden for grænserne, for, forståelsen 
af . tilladelsen til at lande i havnene., Accep- 

. ten , er atter her motiveret i det opretholdte 
håb, at fangsten vil gå -til;. de permanente 
anlæg; i land, men samtidig i: en hensyns- 
fuldhed over for den faktisk, bestående til- 
stand, at en række :af de danske fiskere 
på forhånd havde; truffet arrangementer 
med hensyn til at overlade fangsten, til et 
frysetransportskib, som; allerede var chartret 
til opgaven. 

Ministeriet har, da det viste sig, at der 
ikke inden for den accepterede forståelse 
af landirigstilladelserne kunne gennemføres 
et praktisk arrangement i havnen i Holsteins- 
borg, hvor der ikke var tilstrækkelig plads 
på kajen, den 26. september givet; lands- 
høvdingen. bemyndigelse til i denne havn at 
acceptere, at der skete overførsel over skibs- 
side direkte fra. fiskerfartøj til. fryseskib. 
D e t  er : forståeligt og efter min . mening 
udtryk for en rigtig grundopfattelse, at der 
ofte rejses krav om ligeberettigelse for alle 
danske statsborgere. Postyret r , , , g ,  den- 
ne sag skyldes som nævnt af spørgeren en 
artikel i Politiken for den 3.0.. september i 
år. Det ærede medlem hr J Henry Sørensen, 
hvem jeg. havde meddelt,: at artiklen var 
ukorrekt, hvad jeg senere har fået bekræftet, 
byggede sin argumentation under .åbnings- 
debatten op -Då, den, og den har formentlig 
også inspireret det ærede j medlem hr. Ris- 
gaard Knudsen til det spørgsmål; .som jeg 
synes er nyttigt, fordi der faktisk har 
hersket en del uklarhed over de sidste 
mange års. Grønlandspolitik på: dette om- 
råde., '..... V. ; 
홢 På det undertiden stillede spørgsmål, om 
der., da ikke er , lige. rettigheder for alle 
danske statsborgere i riget, ;er svaret nej. 
Der er forbeholdt grønlænderne en række 

særlige. rettigheder p å  forskellige områder. 
Det, vi kan diskutere her og sammen med 
grønlænderne, er: da, om denne traditionelle 
Grønlandspolitik bør ændres, og nu har 
statsministeren jo forleden under åbnings- 
debatten givet tilsagn om, at vi her i folke- 
tinget senere på vinteren skulle gennemføre 
en generaldebat om s..Grønlandspolitikken 
som helhed. 홢 ., 

Jeg kan i øvrigt endelig oplyse, at Grøn- 
lands:, landsråd og Færøernes landsstyre 
netop i disse dage har, afsluttet. forhandlin- 
ger,: hvis, resultat er ; en: .aftale, hvorefter 
der i takt med indførelsen af visse generelle 
regulerende 홢 bestemmelser . om fiskeriet vil 
blive ret for; ikke fastboende, altså f. 홢 eks. 
også de bornholmske,.: fiskere, til på de 
områder, der ikke specielt er fQrbeholdt 
de fastboende, at drive ,,,.I,aksefiskeri også 
inden for: 3 sømil, og dermed vil: der j 0 
også blive givet ret til at foretage egentlig 
omladning, .. v;, 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af 홢 Else-Merete Ross til. justitsministeren: 
홢Vil ministeren i forbindelse med 

instruksen om, at politiets efterretnings- 
tj eneste for fremtiden ikke må registrere 
personer alene på grund af deres poli- 
tiske tilhørsforhold, foranledige, at heller 
ikke homofile registreres alene på grund 
af deres seksuelle indstilling?" 홢 

Skriftlig begrundelse:', 

Forbundet af 1948; mener at have kon- 
stateret, at 홢 politiets hidtidige . registrering 
også har omfattet homofile alene på grund 
af disses seksuelle indstilling. 

Da de nye retningslinjer for politiets' ef- 
terretningstjeneste for. fremtiden skal.være, 
at. adfærd! inden for, lovgivningens rammer 
ikke skal give . anledning til registrering, 
måtte det være rimeligt, at homofile, som 

, ikke overskrider lovgivningens rammer, hel- 
. ler ikke registrer e s . .  , :I»홢.,. , ' , -, . 홢: II 홢 
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